
1

回 覧

・綾木春季大運動会（綾木小学校グラウンド）

5月20日（土）8時30分～

・心配ごと相談所

6月7日（水）13時30分～

・市民総社会参加活動

6月17日（土）

・軽自動車税 全期

納期限：5月31日（水）

５月の税金 今後の日程

【QRコード】➡

カラーで閲覧できます

3月25日（土）、綾木ふるさとセンター農村公園で「シニアグラウンドゴ

ルフ大会」を開催し、参加者がグラウンドゴルフを楽しみました。

当日は天候にも恵まれ、競技を通じた参加者同士の交流もあり、大変盛り

上がりました。

大会の結果は次のとおりです。入賞された皆様、おめでとうございます！

【結果】優 勝：山中 日出男 さん（植竹）

準優勝：原田 茂 さん （九瀬原）

第３位：三好 博信 さん （植竹）

グラウンドゴルフ大会が開催されました

令和5.3.31現在

●人口 772 人（前月増減＋５）

男性 356 人（＋４）

女性 416 人（＋１）

●世帯 375 世帯（＋７）

綾木地区の人口・世帯数

3月26日（日）、綾木会と子ども会による環境美化作業が行われました。

参加者は綾木ふるさとセンターに集合した後、綾木地域内の主要幹線沿い

のごみ拾いを行いました。

回収したごみは、固形燃料化できるごみ、ビン、缶・金属など、それぞれ

正しく仕分けを行いました。

作業に参加された皆様、お疲れ様でした。

綾木会と子ども会による環境美化作業が行われました

↑ 出発前に池谷会長（綾木会）によるあいさつが行われました

↑ たくさんの子どもたちが作業に参加しました

ごみ袋にして、20を超える数のごみが

回収されました ➔

発行：綾木公民館  発行日：令和5年4月21日



1

「令和5年度綾木春季大運動会」を下記のとおり開催します。

今年度は地域の種目として綱引きが行われます。

地域種目は自由参加となっておりますので、ぜひ綾木小学校へ足を運んで

いただき、児童へ温かい声援を送っていただくとともに、地域種目について

も御参加をいただきますようお願いします。

★ 開催日時：5月20日（土）8時30分～

※午前中開催、雨天時は21日（日）に順延

★ 開催場所：綾木小学校グラウンド

※運動会の詳しい内容については、各戸配布のプログラムをご覧ください。

綾木春季大運動会が開催されます！

令和5年4月1日付けの人事異動に伴い、新しい職員が着任しました。公民館職

員一同、地域の皆様のお役に立てるよう公民館業務を行って参りますので、引き続

きご指導を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

～着任の挨拶～

【綾木公民館 館長 永冨 真司（ながどみ しんじ）】

この度、ご縁をいただきまして綾木公民館に着任しました永冨と申します。

出身は美祢市伊佐町、年齢は44歳。趣味はサッカー、未だに現役でやっており

ます。

これから公民館活動をしていくにあたり、皆様にはご迷惑をお掛けすることがあろう

かと思いますが、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いします。

また、気軽に公民館に足を運んでいただき、いろいろとご教示いただければ幸せ

ます。

～退任の挨拶～

【綾木公民館 前館長 白井 一禎（しらい かずよし）】

この度の異動により綾木公民館を退任することとなりました。地域の

皆様には長年に渡って大変お世話になるとともに、ご迷惑をお掛けする

ことも多々あったかと思います。

特に、ここ数年は新型コロナウイルス感染症の影響により、公民館活

動を中止とせざるを得ない状況が続きました。そうした中でも、地域の

皆様には様々な面でお力添えをいただきましたことに感謝申し上げます。

ありがとうございました。

公民館職員の着任と退任について


